
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФИДАР0СЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от ОЛ. 2022 г. № 64
Об итогах муниципального этапа 
республиканской научно-практической 
конференции «Подвигу жить!»

Во исполнение приказа управления образования №285 от 16.09.2021 г. в 
соответствии с положением проведен муниципальный этап республиканской научно- 
практической конференции «Подвигу жить!» (Далее - Конкурс).

На конкурс представлено 27 конкурсных материалов из 17 общеобразовательных 
организаций школы: №№ 5,7,12,16,27, лицей-интернат №24, лицей №35,
Шингальчинская, Каенлинская, Верхнеуратьминская, Болыпеафанасовская, 
Кармалинская, Нижнеуратьминская, Камскополянская №1,№2, СДЮТиЭ, Радуга.

На основании вышеизложенного

1. Вручить Дипломы управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителям Конкурса (Приложение №1).

2. Вручить сертификаты всем участникам Конкурса.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса и работу в 

качестве члена жюри: Ахмадуллиной А.Т. (методист МБУ «Центр образования»), 
Шакировой Л.Р.(директор МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Лукмановой В.Г.(заместитель 
директора МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Шакировой М.М. (методист МБУ ДО «СДЮТиЭ»), 
Батталовой Г.Р. (директор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Санниковой В.П. (заместитель 
директора МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Ерышовой В.Б. (заведующий отделом МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга»).

4. Указать директорам образовательных организаций на недостаточную работу по 
повышению интереса обучающихся и педагогов к проектно-исследовательским 
работам.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования НМР РТ А.Х.Г арифуллин

Шакирова JI.P. 
8(8555) 41-12-02

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение №1 к приказу 
№ 6Ц  от Ад, Ог2,2022 г.

№ Образовательная
организация

ФИО
участника

ФИО
руководителя

место

Секция «Моя семейная реликвия»
5-7 классы

1 МБОУ «Каенлинская 
СОШ»

Ильясов Рифат Поликарпова Лида 
Николаевна 

Г арипова Лилия 
Рауфовна

1

2 МБОУ «Кармалинская 
СОШ»

Карташова Марина Мишакина Марина 
Михайловна

1

3 МБОУ «КПСОШ № 1» Сметанин Илья Чернобровкина Елена 
Витальевна

2

4 МБОУ
«Шингальчинская

ООШ»

Муртазин Ильяс Махмутова Пелагия 
Николаевна

3

5 МБОУ «СОШ № 27» Камалова Диана Г илязетдинова Занфиля 
Загитовна

участие

6 МБОУ «Лицей-интернат 
№ 24»

Назаров Тимур Касимова Рамзия 
Мидхатовна

участие

7 МБОУ
«Нижнеуратьминская

СОШ»

Хайруллин Равиль Туйчина Гулюса 
Хатиповна

участие

Секция 2 «Все для фронта, все для Победы!»
8-9 классы

1 МБОУ «СОШ №16» Асулбаев Артём Г амеза Наталья 
Михайловна 

Г айнутдинова Зальфира 
Рашитовна

1

2 МБОУ «СОШ № 27» Нуртдинова Самира Г илязетдинова Занфиля 
Загитовна

2

3 МБОУ
«Болыпеафанасовская

СОШ»
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Ключникова
Камилла

Фалина Луиза 
Г еннадьевна

2

4 МБОУ 
«В ерхнеуратьминская 

ООШ»
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Шабалина Арина Волкова Ирина 
Леонидовна

2

Секция 4 «Пока мы помним -  мы живем»
5-7 классы

1 МБОУ «СОШ № 12» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Завалова Ангелина Г алиева Лилия 
Фриксовна

1

2 МБУ ДО «СДЮТиЭ» Пупышева Ангелина Такачева Марина 
Николаевна

2

3 МБУ ДО «СДЮТиЭ» Ахметшин Салават Белоусов Олег 
Вячеславович

2



4 МБУ ДО «СДЮТиЭ» Гришина Лиана Ситдикова Земфиря 
Абдулловна

3

Секция 5 «Лучший экскурсовод»
8-9 классы

1 МБОУ «Гимназия № 2» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Минуллина Камилла 
Сабирова Азалия

Шаймухаметова 
Фанзиля Мирзануровна 

Муратова Лариса 
Миншаеховна

1

2 МБОУ «СОШ № 7» Коровина Милана Сидорова Ольга 
Николаевна

2

3 МБОУ «СОШ № 27» Колчерина Юлия Г илязетдинова Занфиля 
Загитовна

3

Секция 6 «Великая Отечественная война в рамках учебного предмета»
10-11 классы

1 МБОУ «СОШ № 7» Сидорова Виолетта Сидорова 
Ольга Николаевна

участие

Секция 7 «Уроки Победы»
педагоги

1 МБОУ «СОШ № 7» Сидорова Ольга Николаевна 1

2 МБОУ «Лицей №35» Лукавченко Ксения Михайловна 2

3 МБОУ «СОШ № 5» Базилевских Наталья Александровна 2

4 МБОУ «КПСОШ № 2» 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Бабакаева Вероника Владимировна 2

5 МБУ ДО «СДЮТиЭ» Саттарова Венера Мансуровна 3

6 МБОУ «СОШ № 7» Салахутдинова Лилия Сабировна 3

7 МБОУ «СОШ № 15» Набиуллина Ландыш Ильдусовна 
Набиуллина Карина Рамилевна

3

8 МБОУ «СОШ № 7» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Сидорова Ольга Николаевна участие


